

LYS og LIV

UTGITT AV

MENIGHETSFAK

3-86

52. ÅRGANG



Forenklingens kunst

Kjære leser!



«Jeg vil innledningsvis eksegere en perikope fra Acta» sa den unge teologistudenten. Han holdt andakt over noen vers fra Apostlenes gjerninger.

Det er usikkert om han sa dette slik fordi han ønsket å imponere med sine kunnskaper eller om han rett og slett hadde mistet bakkekontakten. Jeg velger å tro det siste!

Bruk av fremmedord er en effektiv måte å skape avstand til tilhørerne på. En annen måte er bruken av lange og innviklede setninger med mange innskutte bisetninger. Dette siste er en velkjent politisk løsning og preges ofte av meningsmessig helgartering. Den kan brukes både til «Det har jeg ikke sagt» eller «Det var jo nettopp det jeg sa.»

Vi som på en eller annen måte står i evangeliets tjeneste bør være de første til å søke etter klare og entydige uttrykk slik at budskapet blir forstått. Heldigvis er det mange eksempler på at lærde teologer kan formidle budskapet på en lettfattlig måte.

Fakultetslektor ved MF, Arild Romarheim, som forsker og underviser i religionsvitenskap, orienterte om fremmede religioner for en ungdomsgruppe for en tid siden. En av ungdommene spurte: «Hva er hovedforskjellen på de fremmede religionene og kristendommen?» Mange ventet spent på svaret. Ville det komme en vitenskapelig forelesning om forsoningslære, rettferdiggjørelse osv.?

Svaret var enkelt og klingende klart: «De som hører til fremmede religioner *snakker om Jesus*. Vi som er kristne *snakker til Jesus!*» Så befriende, så sentralt og likevel så enkelt. Det er mulig å si viktige ting enkelt. Eksemplet bør være til etterfølgelse.

Erling Servan

LYS og LIV

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

Ansv. redaktører: Rektor Olav Skjevesland og direktør Erling Servan. Red.sekretær: Tom-Egil Engebråten. Redaksjonsmedarbeidere: Landssekretær Trond Solvang og stud.theol. Lillian Øksnevad.

Utkommer 8 ganger årlig. – Ekspedisjon: Gydas vei 4, 0363 Oslo 3. – Postgiro 5 12 87 80. Bankgiro: 6038.30.18636. – Telefon: Sentralbord 46 79 00. – Bladet sendes gratis til alle MF-foreninger, samtlige menighetsråd i landet og alle navngitte bidragsyttere. Alle som ellers ønsker det, får bladet gratis tilsendt. Forsidebilde: Se omtale på baksiden (side 16).

Opplag dette nr.: 37 000.

Når troen smittes av skepsis

Av rektor Gunhild Hagesæther

En middels «sannhet» er sann i et år eller to. Mange er endret på kortere tid. Vi oppnå lykke og suksess, lavere vekt og høyere levealder hvis vi følger reklamens bud. Valgene gir mer penger til oss selv og større gode til de fleste hvis vi stemmer på rett parti. Vitenskapen flytter grenser og finner løsninger på alle våre problemer hvis den får tid nok. Og vi spiser gulrøtter mens det er sunt, og går over til et nytt såpemerke.

Egentlig stoler vi ikke helt verken på reklamen eller politikerne eller vitenskapen. Erfaringen sier at ikke alle løfter holdes. Dessuten kan noe gå galt som ingen hadde fantasi til å forestille seg. Vår sikre økonomi ble rammet av svingninger i oljeprisen, og vårt lokale paradisi av radioaktivt nedfall. Det er best å ta sine forholdsregler.

Utryggheten rammer privatlivet også. Løfte om troskap til døden skiller, er ikke helt bokstavelig ment. Vi er våre venners venn, men låner dem ikke penger, for det blir det så lett problemer av. Våre barn lærer at de ikke skal stole på sine bekjentes foreldre. Det gjelder å forebygge de største skuffelsene.

Det er ikke lett å leve i en utrygg verden. Mange leter etter noe eller noen som fortjener vår uforbeholdne tillit. Idolene og ideologiene skifter som andre sannheter. Iveren er stor, så lenge den varer.

Kanskje er også vår kristentro smittet av vår generelle skepsis? Vi tror på løftene, men tar det forbehold at de ikke nødvendigvis er ment for vår tid. Vi ber om hjelp, og forteller for sikkerhets skyld



Gud nøyaktig hvordan denne hjelpen skal gis.

Og vi sukker lettet de gangene Bibelen og vitenskapen stemmer overens.

Men må Bibelen bevises ved hjelp av menneskekunnskap, lever vi i en utrygg situasjon som kristne. Og trenger Gud våre råd for å gi hjelp, så blir det mange våkenetter for oss. Tenk om vitenskapen, som vi egentlig ikke tror på, endrer seg! Og tenk om vi ikke gir Gud gode nok råd! Det er en farlig tid vi lever i.

Kanskje er det tryggere å stole mere på Gud og mindre på oss selv når verken vitenskapen eller politikken eller naboen er helt pålitelig? Men da må vi gjøre troen uavhengig av moter og ideologier, ja av våre prestasjoner og våre oppfatninger også. De kan komme til å vise seg å ikke holde mål. Det har skjedd før, for de fleste av oss.

Vi leser i Bibelen at «Herren er trofast til evig tid» (Salme 146,6), at «Jesus Kristus er i går og i dag den samme, ja til evig tid!» (Hebr 13,8). Det er vårt faste punkt i tilværelsen. Mere trenger vi ikke. For denne vår Gud har omsorg for oss, uansett hva som ellers skjer.

En atomfysiker med sans for gode hyrder

Av Tom-Egil Engebråten

- Jeg tror det finnes to betingelser for å bli en god hyrde. Man trenger et fast teologisk ståsted og kjærlighet til Guds folk. Målet for Menighetsfakultetet må være å utdanne slike prester, sier professor Eivind Osnes, nyvalgt formann i MF's forstanderskap.

Osnes understreker at han ikke ser på formannsjobben som noe embete med spesiell uttalerett. Forstanderskapet skal først og fremst behandle årsmelding, budsjett og regnskaper. Men han legger ikke skjul på at han som legmann og til-litsvalgt har tenkt mye på MF's funksjon de siste årene.

Allerede i 1977 ble han valgt inn i MF's styre, hvor han var nestformann 1978-83. Siden har han vært forstander inntil han ble valgt til formann i april. Osnes har også de siste fire årene vært formann for Landsrådet i Laget (NKSS).

- Jeg er vokst opp i et misjonshjem, og har selv vært mest aktiv i skole- og studentlaget. Laget har betydd enormt mye for min egen kristelige utvikling, sier Osnes, som føler et spesielt ansvar for denne organisasjonen som universitetslærer.

- Hva gjør en atomfysiker?

- Jeg studerer oppbygningen av atomkjernene. Vi undersøker naturens minste byggestener og de kreftene som virker mellom disse byggestenene. Vi ser på atomet som et laboratorium, hvor vi kan skrelle av det ene laget etter det andre som på en løk.

- Når vi snakker om atomer går tankene gjerne til Tsjernobyl og katastrofen



der. Er du en av de som kan bli innkalt ved atomkraft-ulykker?

- Nei, jeg driver med teoretisk grunnlagsforskning, og det har lite med reaktorer å gjøre. Det er klart at våre teorier har forbindelser til kjernekraft, men selve atomkraftverkene er en oppgave for ingeniører.

Professor Eivind Osnes tok doktorgraden i fysikk på en modell av atomkjernens oppbygning i 1966. Etter to og et halvt år i København, kom han tilbake til Oslo, hvor han har vært siden, bare avbrutt av kortere opphold i utlandet.

Forstanderskapet har fått en formann som er ryddig i hodet sitt. Det er likevel ikke tall, økonomi, formler eller studieplaner som ligger Osnes mest på hjertet når han snakker om forstanderskapets oppgaver.

- Det er klart vi skal gjøre noe mer enn å sørge for at MF følger grunnreglene, slik det står i reglementet. MF er født ut

av vårt aktive kirke- og kristenfolk. Fakultetet har en bestemt kirkelig profil. Forstanderskapet skal representere den kirkevirkelighet som står bak MF.

Av erfaring vet jeg at det ikke er de økonomiske sakene som vekker størst interesse hos forstanderne. Vi er mest opptatt av fakultetets indre liv og hvordan MF markerer seg i det kirkelige landskapet.

- Hva er MF's viktigste oppgaver fremover?

- Det aller viktigste er å utdanne prester som virkelig kan være åndelige hyrder for våre menigheter. Jeg er veldig opptatt av den kristne modning som skjer her, at kristentroen integreres i hele livet. Alle studier har lett for å legge vekt på et teoretiske, men for teologien kan dette bli skjebnesvangert.

Vi har en god og nyttig omsorgstjeneste på MF, men det ideelle ville være om flere av lærerne fikk frigjort tid til å være åndelige veiledere, slik at dette arbeidet ikke splittes i to. Jeg er sikker på at de tar sin sjelesørgiske oppgave alvorlig, men jeg skulle ønske at de kunne gjøre dette arbeidet uten å føle at de stjeler tid fra andre sider av lærergjærningen.

Eivind Osnes mener også det er svært viktig at de teologiske studentene ikke isolerer seg i studietiden. De trenger en levende kontakt med kirke- og kristenliv hele tiden, ellers blir overgangen til menighetene vanskelig.

- Jeg håper at de allerede mens de studerer kan opparbeide kjærligheten til Guds folk. Det er viktig at vi får prester som kan oppmuntre til å aktivisere legfolket når de kommer ut i menigheten. Vi er i ferd med å få en viss avteologisering, som kanskje skyldes at legfolket ikke slipper til på prekestolene så mye som før. Men uten en sunn vekselvirkning mellom prestens og menighetens arbeid tror jeg ikke vi får vekst i menighetene, fremholder Osnes.

- Det finnes en stor omsorg for MF ute i menighetene. Kritikken mot fakultetet springer ofte ut av denne omsorgen. Jeg er glad for den måten MF's ledelse har møtt kritikken på. Men de samtalene som nå er i gang mellom MF og organisasjoner og institusjoner innen vår kirke, må fortsette også utover den første runden. Da vil kritikken ikke bli tabu, og det går an å snakke åpent om den, sier professor Eivind Osnes.

MENIGHETSAKULTETETS FORSTANDERSKAP

Menighetsfakultetets forstanderskap er fakultetets øverste myndighet og fører overtilsyn med virksomheten. Forstanderskapet har 21 medlemmer med 10 varamenn, hvorav minst 10 medlemmer og 5 varamenn bør bo utenfor Oslo. Alle medlemmer og varamenn skal «bekjenne den kristne tro etter vår kirkes bekjennelse og føre en kristelig vandel». Hvert tredje år velges 7 nye medlemmer for 9 år.

Forstanderskapets viktigste oppgave er å påse at grunnreglene overholdes og å sørge for å skaffe de nødvendige midler til fakultetets drift. Det er forstanderskapet som fastsetter fakultetets lønninger, gjennomgår og godkjenner styrets årsberetning og regnskapene, og vedtar budsjettene. Forstanderskapet velger selv sine medlemmer og også medlemmene i MF's styre. Forstanderskapet møtes ordinært en gang i året, normalt i april måned, og får seg da også forelagt viktige prinsipp saker til avgjørelse. På årets forstanderskapsmøte 7. april ble bl.a. spørsmålet om kvinnelige prester som veiledere for menighetspraktikum behandlet (se side 11 og 12).

MF MØTER FREMtiden

Forstanderskapsmøtet i april valgte 9 nye medlemmer. Vi presenterer de nye forstanderne ved å la dem svare på ett sentralt spørsmål: Hva ser du som Menighetsfakultetets viktigste oppgave i fremtiden?

Reidar Akselsen:

«Jeg ser for meg at sekulariseringen og relativiseringen bare vil øke i fremtiden, og på bakgrunn av det anser jeg som MF's viktigste oppgave å verne om og styrke troverdigheten og tilliten til Guds Ord som en absolutt autoritet.

Dessuten aktualisere Guds Ord i en sekularisert verden.»

Jan-Martin Berentsen:



«Den viktigste oppgaven er å make en fruktbar kombinasjon mellom det å være en seriøs vitenskapelig institusjon og et utdanningssted for praktisk og åndelig tjeneste i vår kirke.»

Halvor Bergan:



«At MF i pakt med tidligere tradisjon vil være i stand til å gi en kvalitativ best mulig teologisk utdanning på skriftens og bekjennelsens grunn. Og at fakultetet vil sette kallsbevisstheten sterkere i fokus under utdannelsen av de vordende prestene i vår kirke.»

Tor Odd Berntsen:



«Å utdanne prester som har en sentral evangelisk forankring.»

Lars Inge Magerøy:

«MF's viktigste oppgave må fortsatt være å utdanne teologer som har en faglig dyktighet kombinert med en erklært bibeltroskap.»

Sigmund Harbo:

«Rektor Weider pleide å si: «Det glade budskap trenger glade tjenere.» Den viktigste oppgaven for MF er fortsatt å utdanne prester, kateketer og lærere som har et slikt forhold til teologien at de blir glade i menneskene de skal tjene. For livet taler vel så sterkt som ordene – ikke minst hos teologer.»

Jacob Birger Natvig:



«MF må fortsatt være et kraftsentrum innen teologi og evangelisering, og dette må føre til forvandling av enkeltmennesker og samfunn.»

Ole Chr. Kvarme:



«MF vil i fremtiden ha en svært sentral funksjon når fakultetet skal gi kristen-folket arbeidere som både tenker, taler og handler bibelsk.

Vi trenger å styrke den levende bibel-ske identiteten for som kristne å kunne møte den ytre og indre nøden.»

Liv Nordhaug:



«Å hjelpe studentene til kjennskap og kjærlighet til Kristus, – og til å formidle Guds ord med varme, og i et språk som blir forstått.»

**HAR
DU
HUSKET:**

**SOMMER-
GAVEN
TIL
MENIGHETSAKULTETET**

Forstanderskap og styre ved De etter valgen

FORSTANDERS- KAPET:

Formann 1986/87
Nestform. 1986/87

Professor Eivind Osnes, Oslo
Domprost Even Fougner, Fredrikstad

Valgperiode:

1983-92
1980-89

Medlemmer: x)

Rektor Finn Andersen, Oslo, (se Styret)
Sokneprest Kjell Petter Dahl, Oslo
Adm. direktør Inge Johansen; Heimdal
Lege Johan Olaf Josephsen, Tønsberg
Akademilektor Einar Solli, Søreidgrend
Sokneprest Reidar Svoren, Grim

1980-89

Generalsekretær Odd Bondevik, Stavanger
Stortingsrep. Kjell Magne Bondevik, Oslo
Rektor Gunhild Hagesæther, Kattem
Prost Gunnar Holtskog, Skien
Generalsekretær Ole Chr. Kvarme, Oslo
Bibelskolelærer Lars Inge Magerøy, Mandal

1983-92

1986-92

Sivilingeniør Reidar Akselsen, Grimstad
Biskop Halvor Bergan, Kristiansand
Dosent Jan-Martin Berentsen, Stavanger
Direktør Tor Odd Berntsen, Asker
Lektor Sigmund Harbo, Stavanger
Direktør Jacob Birger Natvig, Oslo
Humor Liv Nordhaug, Molde

1986-95

Varamenn:

1. Advokat Leif Haanes, Kristiansand
2. Sokneprest Christian Andersen, Sjøvegan
3. Sokneprest Per Flacke, Langesund
4. Generalsekretær Asbjørn Gjengedal, Oslo
5. Lensmann Finn Sveinall, Øyslebø
6. Stortingsrepr. Lars Gunnar Lie, Førde
7. Kontorsjef Karin Supphellen, Trondheim
8. Misjonsskolelærer Jens Olav Mæland, Oslo
9. Redaktør Thor Bjarne Bore, Stavanger
10. Adm. sjef Hans Olav Almås, Oslo

1986-89

x) Trer ut av forstanderskapet p.g.a. valg som medlem av styret.

Teologiske menighetsfakultet –

7. april 1986.

STYRET:

Formann: 1986/87 Res. kap. Jens-Petter Johnsen, Bærum 1985–90
 Nestform: 1986/87 Forlagsssjef Nils-Tore Andersen, Lørenskog 1982–87

Medlemmer: Konsulent Jan H. Heitmann, Slemmestad 1983–88
 Sjefflege Magne Roland, Oslo 1984–89
 Rektor Finn Andersen, Oslo 1986–91

Varamenn: 1. Cand. theol. Vigdis Rø Berntsen, Asker 1986–87
 2. Forlagsredaktør Åge Haavik, Bærum »
 3. Bokhandler Karl Wisløff, Oslo »

Dekanus: Professor Anders Jørgen Bjørndalen, 1985–87
 SU-leder: Stud. theol. Stein Vangen, 1985–86
 Stud. theol. Anton Punsvik, 1986–87

Medl. av Kateket-
 seminarets styre: Kateket Reidun Ask, Bærum 1986–88
 Varamann: Undervisningskons. Cecilie Eidsøren Holdø
 Hamar

Sekretær

Forstanderskap
 og styre: Direktør Erling Servan.



Fra forstanderskapets møte 7. april i år: Dirigentbordet (f.v.) styrets formann, res. kap. Jens-Petter Johnsen, forstanderskapets formann, biskop Thor With og direktør Erling Servan.

Finn Andersen ny i MF's styre

Rektor Finn Andersen ved Kristelig Gymnasium er valgt til nytt medlem i MF's styre. Andersen er cand.real. og har vært ansatt ved KG siden 1959. Han var personlig rådgiver for statsråd Kjell Magne Bondevik i Kirke- og Undervisningsdepartementet 1984-85, før han ble ansatt som rektor.

Finn Andersen har hatt en rekke verv i skolepolitiske fora. For tiden er han nestformann i Oslo skolestyre og medlem i Rådet for Videregående opplæring (RVO).

- Jeg har bakgrunn i Lagsbevegelsen, blant annet har jeg vært formann i Oslo Kristelige Studentlag, forteller Andersen. Han har også vært varamann og medlem i MF's forstanderskap.

- Hva ser du som de viktigste oppgavene for MF's styre?

- Det er vanskelig å plukke ut enkelt-saker. Det viktigste er å løse MF-skuta vel i havn når det gjelder økonomi, an-



settelses og andre ting styret skal ta seg av. Jeg ser det også som svært viktig å arbeide for å bevare MF som en fri institusjon, med rett til å bevare sin egenart. Vi må kjempe for retten til frie ansettelser av lærere uten ytre innblanding, sier Finn Andersen.



VÅRE
BØNNE-
EMNER

Takk for

- alle som har sagt seg villige til tjeneste i MF's forstanderskap og styre
- trofast omsorg og givertjeneste fra MF's store venneskare

Be for

- de som har ansvaret for MF's virksomhet. Be for forstanderskapet, styret, lærerstaben og administrasjonen
- de som nå avslutter sin utdanning ved MF og skal ut i tjeneste i Guds rike
- arbeidet med å skaffe nye medarbeidere i MF's administrasjon

Fra forstanderskapets møte 7. april:

Spørsmålet om bruk av kvinnelige prester som veiledere på praktikum

Av rektor Olav Skjevesland

1. Denne sak kom da en kvinnelig kandidat ved årsskiftet 1983/84 på prinsipielt grunnlag reiste spørsmålet om å få en kvinnelig prest som veileder under sitt menighetspraktikum (den praksisdal hvor kandidatene er tilknyttet en menighet).
2. Praktikumsstyret fattet 2. februar 1984 et vedtak om at dette måtte kunne forenes med forstanderskapets vedtak fra 1976, som åpnet praktikum for kvinnelige kandidater.
3. Det aktuelle vedtak ble anført under referatsaker fra praktikumsstyret i rektors årsmelding til forstanderskapet 15. april 1985. Forstanderskapet ba da om at vedtaket ikke ble iverksatt før en grundigere utredning var foretatt med tanke på ny behandling av saken på det følgende forstanderskapsmøte.
4. MF's styre henvendte seg på denne bakgrunn til praktikumsstyret og ba om å få spørsmålet utredet. En komité med undertegnede som formann ble oppnevnt, og fremla en omfattende betenkning om sakens prinsipielle og praktiske sider.
5. Denne betenkning ble så presentert for praktikumsstyret 9. des. 1985, som oversendte utredningen til praktikumsrådet og lærerrådet med sikte på uttalelse fra disse organer.
6. Etter denne omfattende utredning og saksbehandling ble saken lagt frem

for forstanderskapet 7. april 1986. Her ble det fattet flg. vedtak:

«Forstanderskapet vedtok 26.04. 1976 å åpne adgang for kvinnelige kandidater til fakultetets praktisk-teologiske seminar, uten at fakultetet dermed tok stilling til spørsmålet om ordinasjon av kvinnelige prester.

Forstanderskapet anser at bruk av kvinnelige prester som veiledere under menighetspraktikum for de kandidater som ønsker dette, kan la seg forene med nevnte vedtak i Forstanderskapet.»

Etter dette vedtak vil det således være mulig for smeinaret å engasjere kvinnelige prester i den eksterne del av seminarets undervisningsopplegg som menighetspraktikum utgjør. En forutsetning er da at disse veiledere holder de teologiske og pastorale mål som seminaret generelt legger til grunn, og at disse veiledere bare engasjeres i den utstrekning de kvinnelige kandidater selv ønsker det.

Det vil være uenighet om hvordan dette vedtak forholder seg til utgangspunktet i 1976 – vedtaket om at fakultetet hermed ikke ønsker å ta stilling til det teologiske spørsmål om ordinasjon av kvinner til prester. Det er en kjent sak at

Forts. s. 12

dedtte spørsmål er gjenstand for meningsbrytning innenfor konservativ teologi i norsk kirke- og organisasjonsliv. Her må vi, slik situasjonen er, åpenbart arbeide oss sammen til forsvarlige og praktiserbare kompromisser i visse saker. Men det er viktig å presisere at dette siste vedtak i Forstanderskapet ikke har tatt stilling til spørsmålet om kvinnelige prester som lærere ved fakultetet. Det ville f.eks. ha vært et vedtak av en helt annen prinsipiell rekkevidde dersom det var fattet en beslutning som ga grønt lys for bruk av kvinnelige prester som lære-

re på praktikum (hvor for øvrig undervisningen er *obligatorisk*).

Etter undertegnedes syn er det vedtak som er fattet en ikke urimelig undervisningsmessig konsekvens av det forhold at kvinner fikk adgang til M's praktikum i 1976. Å være kandidat på praktikum, betyr ikke automatisk at man er fast bestemt på å bli prest. Det er bl.a. for å få hjelp til egen avklaring av fremtidsveien at enkelte kvinnelige kandidater har ytret ønsket om å få møte en kvinnelig prests erfaringer under tiden i menighetspraktikum.

Formenn i forstanderskapet ved det teologiske menighetsfakultet 1907–1986

Prost Chr. Knudsen, Drammen
1907–1913
Biskop Jens Tandberg, Oslo 1914–1919
Pastor Aug. B. Jahnsen, Oslo 1919–1925
Biskop J. Maroni, Oslo 1926–1934 og
1947–1956
Sokneprest Joh. M. Wisløff, Oslo
1934–1938
Skolestyrer Hans Høeg, Oslo 1938–1947
Sokneprest H. E. Wisløff, Oslo
1956–1958
Biskop Ragnvald Indrebø, Bergen
1958–1965
Biskop Dagfinn Hauge, Tønsberg
1965–1974
Biskop Erling Utnem, Kristiansand
1974–1977
Prost Håkon Haus, Nord-Aurdal
1977–1982
Biskop Thor With, Bergen 1982–1986
Professor Eivind Osnes, Oslo 1986–



Forstanderskapets første formann, provst Christopher Knudsen (bilde fra 1904).

UNG TEOLOGI

student-teologi på offensiven

Hva gjør dagens prester og teologiske lærere når kunnskap skal erverves? Jo, da går de til MF-studentene for å få svar på sine spørsmål, nærmere bestemt UNG TEOLOGI.

UNG TEOLOGI – et teologisk tidskrift som formidler MF-studentenes «forskningseresultater» ut til sine omgivelser.

Om linjene ovenfor setter saken på spissen, har de likevel mye virkelighet i seg.

Historikk

Mot slutten av 60-tallet skjedde noe nytt på MF, og i det teologiske fagmiljø forøvrig. MF-studentene begynte å utgi sitt eget fagtidsskrift – UNG TEOLOGI. Tiltaket var enestående ikke bare sett med norske øyne, men man skulle lete lenge ved de andre nordiske teologiske skoler for å finne noe liknende, uten å lykkes.

Utgangspunktet var de mange interessante og informative arbeidene som ble skrevet av studenter i forbindelse med professor Jon Nomes's forskerseminarer. Rundt disse seminarene, som hadde sitt høydepunkt i slutten av 60-årene, vokste det etterhvert frem et helt spesielt fagmiljø. Etterhvert så man mer og mer nytten av å kunne få viderefremmet seminararbeidene til en større gruppe interesserte. Som tenkt, så gjort – UNG TEOLOGI (U.T.) var med ett en realitet.

Studentene selv . . .

Det var studenter som unnfanger tanken, realiserte den, og det er studenter

som har ført ideen frem til idag. U. T. har således alltid vært et rent studentprodukt.

Teologistudentene Ove Conrad Hansen og Bernt Oftestad var «grånderne» som dro igang det hele, og nye har i tur og orden tatt over.

Alle artikler som trykkes i U. T. blir skrevet av studenter og betraktes av fagfolk å holde et svært akseptabelt faglig nivå samtidig som presentasjonsformen gjør stoffet lett tilgjengelig også utenfor det fagteologiske miljø.

Du kan lese om . . .

Frem til idag har mye skjedd med bladet, og trofaste lesere vil kunne medgi at bladet virkelig har befestet sin stilling som et respektert teologisk tidsskrift. Her finner du først og fremst relativt enkle og godt tilrettelagte artikler som alt vesentlig omhandler temaer studentene har kommet i kontakt med gjennom sitt studium. Artiklenes enkelhet gjelder imidlertid ikke innholdets faglige karakter. Innholdets grundighet oppnås mye takket være lærernes faglige veiledning for studentenes. De to utgavene på ca. 100 sider som årlig utkommer av U. T. har ingen tematisk presentasjon av artikler, men bringer de forskjellige artikler side om side. Av enkelte er dette blitt betegnet som en svakhet, men har likevel vist seg å være en styrke som sikrer et mangfold. Således skulle det være noe for enhver interesse. Foruten alle artiklene som utgjør hovedtyngden av innholdet, presenteres i hvert nummer en rekke bokmeldinger. Under anmeldernes lupe blir de forskjellige bøker lagt.

Her finner du både grundige og mer oversiktlige bokpresentasjoner over et vidt spekter av kristelig litteratur. Så for den som ønsker å holde seg ajour med den aktuelle kristelige litteraturen, er dette et godt egnet «boktorg».

Hvem leser . . .

Som MF-student blir en automatisk abonnent. Det viser seg imidlertid at et betydelig antall som har avsluttet sine studier fortsetter å abonnere på U. T. Om disse uteksaminerte betraktes litt nærmere, oppdages fort at et betydelig antall av landets prester er faste U. T.-abbonnenter.

Men også blant lekfolket finnes en stor lesegruppe.

Kanskje du også skulle prøve et abonnement på UNG TEOLOGI, ta da i tilfelle kontakt med Ung Teologi, Gydas vei 4, 0363 Oslo 3.

Takk fra MF-koret etter turneen juni '86

I tiden 12.-15. juni reiste Menighetsfakultetets studentkor rundt og sang i Hamar bispedømme, og besøkte bl.a. Ringebu (12/6), Vang (13/6), Fagernes (14/6) og Hoff (15/6). Ca. 25 studenter deltok sammen med dirigenten Svein Rustad og hans kone Anne Guro, som er akkompagnatør for koret.

MF-koret vil på denne måten sende en hjertelig takk til alle som hjalp til med planleggingen og gjennomføringen av besøkene og til alle dere som sluttet opp om samlingene – takk for gjestfrihet, omsorg og gaver.

Marit og Kjell Høidebraaten i Israel

Menighetsfakultetet har mottatt to hyggelige brev fra Marit og Kjell Høidebraaten etter deres Israeltur i påsken. Kjell Høidebraaten fikk en tur for to til Israel i gave fra MF da han vant hovedgevinsten i TV-programmet «Kvitt eller Dobbel» i vinter.

I brevene forteller de at turen til Israel har gitt dem helt nye perspektiver på bibelhistorien.

– Jeg tror vi må få dette litt på avstand for i det hele tatt å fordøye alt. Det sterkeste for meg var Getsemane og Helleplassen. Det var vel det nærmeste vi kom det opprinnelige, skriver Kjell Høidebraaten.

Turen gikk til en rekke av de mest kjente stedene fra Det nye testamente. De startet i Jerusalem og besøkte Betlehem, Jeriko, Betania, Tiberias og Cæsarea.

– Etter Tiberias, med Golan og Genezaret rundt, ble vi fraktet til Natanja for litt avslapning etter et forholdsvis strengt program. Det var akkurat slik vi hadde håpet på med dette reisefølget. De regnet visst meg for Benjamin, fordi jeg var den yngste sammen med Marit, skriver Høidebraaten, som nå reiser rundt og holder foredrag med lysbilder fra turen.

Takk for mottatte gaver! (Tall i hele tusen)

GAVER:	1984	1985	1986
	Pr. 30/04	Pr. 30/04	Forbehold Pr. 30/04
Personlige gaver	723	535	732
Givertjenesten	96	152	134
SUM Personlige gaver:	819	687	866
Offer/kollekt	487	592	605
Foreninger	96	97	102
Bøsser o. a. gaver	44	48	11
SUM: «ordførere» gaver:	1 446	1 424	1 584
«MF - Gjeldfritt»	204	-	-
«MF - Ny Giv»	-	23	-
SUM ekskl. Testament. g.	1 650	1 447	1 584
Testamentariske g.	54	25	217
TOTAL SUM:	1 704	1 472	1 801

Hjertelig takk for gaver og omsorg

Gaveoversikten pr. 30. april d.å. viser fortsatt en gledelig økning i gaveinntektene til Menighetsfakultetet. Men som det framgår av gaveoversikten ovenfor, er gaveøkningen for liten i forhold til 1984-nivået til å kunne dekke de økte utgifter som følge av lønnsøkninger, kostnadsøkninger for øvrig og økning i virksomheten. Vi vil derfor fortsatt oppfordre til å bruke de tilsendte gaveblanketter i forbindelse med vårgaven og sommergaven 1986.

Vi får fra tid til annen forespørsler fra givere om å legge postgiroblanketter inne i «Lys og Liv». Til orientering kan nevnes at vi i 1985 begynte en ordning med å sende ut 4 brev årlig til alle «Lys og Liv»s abonnenter: Et vårgavebrev, et sommergavebrev, et høstgavebrev og et julegavebrev. Vi tror at utsendelsen av disse 4 brevene har økt kontakten med våre givere samtidig som det har resultert i økte gaveinntekter. Den 1. august 1985 begynte vi å registrere alle gavene på vårt eget data-anlegg. Vi vil derfor snart ha et helt års registreringsarbeid bak oss, og kan i fremtiden trekke sammenligninger med hvilke ordninger som er mest praktisk både overfor givere og for fakultetet med hensyn til gavebrev og bruk av post/bankgiro-innbetalinger. Vi vil da f.eks. kunne foreslå for de av våre givere som gir regelmessig på disse brevene, å gå inn i den faste givertjeneste, slik at vi sender gavekvittering bare ved årets slutt. Vi er ellers svært takknemlige for gode råd og forslag i forbindelse med vår gaverregistrering og givertjeneste. Spesielt vil vi be dere om å hjelpe oss med å finne frem til riktig adressering og utsendelse av «Lys og Liv», slik at vi bl.a. kan unngå dobbeltsendinger eller feiladresseringer.

Erling Servan

Retur:

MF Kartotek

Gydass vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

«FRA JERUSALEM TIL VERDENS ENDER»

Fakultetslektor Reidar Hvalvik er kommet med en ny bok om Apostelgjerningene: *Fra Jerusalem til jordens ender*. I boken stiller han spørsmålet om forfatteren Lukas var en nøktern og objektiv historieskriver, eller om han var mer ute etter å ride sine teologiske kjepphester.

– Jeg tror sannheten ligger et sted midt i mellom, sier Reidar Hvalvik. – Lukas var både historiker og teolog. Folk som har sjekket detaljer i Lukas' fremstilling, har påvist at han er en pålitelig historiskriver.

– Hva vil *teologen* Lukas fortelle med Apostelgjerningene?

– Han vil vise at kirkens historie er en fortsettelse av GT's historie. Det er fortsatt Israels Gud, fedrenes Gud, som er virksom i urkirken. Lukas ser historien om Jesus og de første kristne som en oppfyllelse av løftene i Det gamle testamentet. Boken vil vise at apostlenes gjerninger ikke er starten på noe nytt, det er fortsettelsen.

Reidar Hvalvik har skrevet boken spesielt med tanke på studentene ved Institutt for Kristendomskunnskap ved MF. Men den der skrevet i en lett tilgjengelig



og populær form, og kan leses av bibelskoleelever og vanlige interesserte legfolk. Hvalvik har lagt vekt på å få frem de store linjer og gi oversikt over stoffet i «Acta», som er den populære teologiske betegnelsen på Apostelgjerningene.

– Det er ikke lett å få oversikt over et så omfattende skrift. Mange bibelkommentarer har lett for å fortape seg i detaljer. Men jeg har konsentrert meg om de viktigste temaene, ikke minst hovedtemaet: Evangeliets utbredelse fra Jerusalem til jordens ender, sier Reidar Hvalvik.

FORSIDEBILDET: «MF og organisasjonene»

(Foto: Tom-Egil Engebråten)

Representantene fra Det Vestlandske Indremisjonsforbund og Menighetsfakultetet samlet etter møte på Bibelskolen, Bildøy, fredag 25. april 1986. Fra venstre fakultetslektor Tore Kopperud, professor Torleiv Austad, administrasjonsleder Kåre Eikrem, professor Anders Jørgen Bjørndalen, bibelskolerektor Karl Johan Hallaråker, direktør Erling Servan, formann i MF's styre res. kap. Jens-Petter Johnsen, førstelektor Oskar Skarsaune, generalsekretær Ole Abel Sveen og redaktør Johannes Kleppa.